
 

           
        Comune di Marchirolo 
           Provincia di Varese 

 

 
               D e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  
 

 

ATTO N. 39 del 2022 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 
2022-2027 -  PROVVEDIMENTI.      

                                                                
 
 
L’anno duemilaventidue addì quattro del mese di Agosto alle ore dieci e minuti zero, con 
continuazione, nella sede del Municipio si è riunita in modalità “Telematica-Mista”, ai 
sensi del vigente Regolamento della Giunta Comunale e dell’art. 73 del Decreto Legge 
17 marzo 2020, n. 18 e s.m.i., la Giunta Comunale. 
 
Presiede il Sindaco, Dott. Schipani Emanuele Maria 
 
Partecipa il Vicesegretario, Dott. Mario G. Giaramita, personalmente presente, che redige 
verbale. 
 
Lo svolgimento della seduta avviene in modalità mista mediante collegamento da remoto a 
mezzo videocamera e dispositivo informatico, per cui sono presenti i Sigg. 
 

SCHIPANI Emanuele Maria    - Sindaco 
RAMETTA Stefano                 - Vicesindaco 
MASTRI Massimo                   - Assessore 
CALLEGHER Sabrina             - Assessore 
OLIVAS Laura                         - Assessore 
 
 
Il Sindaco, Dott. Emanuele Maria SCHIPANI, e gli Assessori Sabrina CALLEGHER  e 
Laura OLIVAS partecipano alla seduta in presenza, mentre gli Assessori 
Stefano RAMETTA e Massimo MASTRI sono collegati in modalità audio/video. 
Pertanto, verificata l’identità di tutti, il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione l’argomento oggetto della presente. 

 

 
 

 
La seduta si svolge nel rispetto delle norme stabilite  

per la limitazione della diffusione dei contagi da Covid-19 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE  
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, si è 
proceduto alla convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale come da 
risultanza della consultazione elettorale del 12 giugno 2022.  
 
VISTO 
l'art. 4 bis del D.Lgs 06/09/2011 n. 149, così come modificato dal Decreto Legge 10.12.2012 n. 
174, convertito nella Legge 07.12.2012, n. 213, ad oggetto “Relazione di inizio mandato 
comunale" il quale dispone che:  
 

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell'unità economica 

e giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di 

spesa, i Comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare 

la situazione finanziaria e patrimoniale e la misura dell'indebitamento dei medesimi enti.  

 

2. La Relazione di inizio mandato, predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario o 

dal Segretario Generale, è sottoscritta dal Sindaco entro il 90° giorno dall'inizio del 

mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima il Sindaco in carica, ove 

ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.  

VISTA  
la Relazione di inizio mandato predisposta dal Responsabile del servizio finanziario.  
 
DATO ATTO CHE 
sono stati acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico e contabile espressi dai Responsabili 
del servizio ex art 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., così come 
sostituito dall'art. 3, comma 2, lettera b) D.L. 10.10.2012, n. 174 e s.m.i..  
 
Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano: 

  
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE la Relazione di inizio mandato del Sindaco - predisposta dal 

Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 4 bis del D.lgs 06/09/2011, n. 149, così come 
modificato dal Decreto Legge 10/12/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 
213 e s.m.i. - che si allega alla presente per costituire parte integrante e sostanziale. 
 

2. DI DARE ATTO CHE la stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 
Marchirolo nell'apposita Sezione " Amministrazione Trasparente".  

 
3. DI DICHIARARE, con successiva, separata ed unanime votazione, il presente atto, ex art 

134, comma 4 D. lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO. 
 
 
 

 

 

 

 



  

Fatto, letto, sottoscritto: 

 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

IL VICESEGRETARIO 
Firmato digitalmente 

Dott. Schipani Emanuele Maria 

 

_______________________________ 

Dott. Mario G. Giaramita 
 

_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esecutività: 

 

__________________ 

 

X            Immediatamente esecutivo 

            Art.134,comma 4 T.U. 267/2000 

 

           Per decorrenza dei termini 

         Art.134,comma 3 T.U. 267/2000 


